
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 01/05-01-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 05-01/05-01-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-01-2022 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 107722/63/31-12-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
                           . 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
5ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί αρμοδιοτήτων 
της Οικονομικής Επιτροπής. 
2.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 
3.Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 

ΑΔΑ: ΨΟΨ07ΛΕ-ΜΕΡ



4.Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5.Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ). 
6.Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7.Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8.Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2022 της Π.Ι.Ν. 
9.Την υπ’ αριθ. οικ. 101813/19173/24-11-2017 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί «Ορισμού 
Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων και τοποθέτηση προσωπικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων»  
10.Την υπ΄αριθ.23800/4130/24-3-2020 απόφαση ανάθεσης παράλληλων καθηκόντων του υπαλλήλου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου Βερτζάγια Δημητρίου στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 
10.Την υπ΄αριθ.23431/4072/20-3-202020 απόφαση ανάθεσης παράλληλων καθηκόντων του  υπαλλήλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου Ψάρρη Πέτρου στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 
11.Την υπ΄αριθ.23801/4131/24-3-2020 απόφαση ανάθεσης παράλληλων καθηκόντων του υπαλλήλου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου Κλάδη – Κακλή Διονυσίου στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
12.Την υπ’ αρ. 2/3-1-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
     Την έγκριση της εξειδίκευσης  πίστωσης που αφορά στην αποζημίωση τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου,  για 24ωρη υπερωριακή εργασία καθ’ όλο το έτος 
2022 συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών,  ποσού 4.276,80  € στον ΚΑΕ 
0511.00.001 του Φορέα 03073(αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) και ποσού 9.415,68 (4.450,56 + 
4.965,12) στον ΚΑΕ 0512.00.001 του Φορέα 03073 (αμοιβή για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες). 
 Οι ανωτέρω υπάλληλοι  της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις, δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές 
υπηρεσιακές ανάγκες καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους (πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, πλημμύρες, 
κατολισθήσεις, ακραία φυσικά φαινόμενα κλπ.). 
 

ΑΠΟ 01/01/2022  ΕΩΣ 31/12/2022 

Α/Α 
ΟΝΟΜ/ΜΟ/  ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

 

Μ
Κ

 

Ω
Ρ

Ε
Σ

 

Α
Μ

Ο
ΙΒ

Η
 ΑΚΑΘ. 

 (ΚΑΕ 0511) 

Α
Π

Ο
Γ

Ε
Υ

Μ
Α

Τ
ΙΝ

Ε
Σ

 

1 ΜΑΡΙΑ ΜΟΥΖΑΚΗ ΔΕ 8 240 4,56 1.094,40 

2 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΡΤΖΑΓΙΑΣ ΔΕ 10 240 4,99 1.197,60 

3 ΠΕΤΡΟΣ ΨΑΡΡΗΣ ΔΕ 5 240 3,92 940,80 

4 ΚΛΑΔΗΣ ΚΑΚΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΕ 7 240 4,35 1.044,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ 4.276,80 

ΑΔΑ: ΨΟΨ07ΛΕ-ΜΕΡ



Α/Α 
ΟΝΟΜ/ΜΟ/  ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

 

Μ
Κ

 

Ω
Ρ

Ε
Σ

 

Α
Μ

Ο
ΙΒ

Η
 ΑΚΑΘ.  

(ΚΑΕ 0512) 

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Α

 
Κ

Α
Θ

Η
Μ

Ε
Ρ

ΙΝ
Α

 

1 ΜΑΡΙΑ ΜΟΥΖΑΚΗ ΔΕ 8 192 5,93 1.138,56 

2 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΡΤΖΑΓΙΑΣ ΔΕ 10 192 6,49 1.246,08 

3 ΠΕΤΡΟΣ ΨΑΡΡΗΣ ΔΕ 5 192 5,10 979,20 

4 ΚΛΑΔΗΣ ΚΑΚΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΕ 7 192 5,66 1.086,72 

 
ΣΥΝΟΛΟ 4.450,56 

Α/Α 
ΟΝΟΜ/ΜΟ/  ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

 

Μ
Κ

 

Ω
Ρ

Ε
Σ

 

Α
Μ

Ο
ΙΒ

Η
 ΑΚΑΘ. 

(ΚΑΕ 0512) 

Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ε

Σ
 

 &
 

 Ε
Ξ

Α
ΙΡ

Ε
Σ

ΙΜ
Ε

Σ
 

1 ΜΑΡΙΑ ΜΟΥΖΑΚΗ ΔΕ 8 192 6,62 1.271,04 

2 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΡΤΖΑΓΙΑΣ ΔΕ 10 192 7,24 1.390,08 

3 ΠΕΤΡΟΣ ΨΑΡΡΗΣ ΔΕ 5 192 5,69 1.092,48 

4 ΚΛΑΔΗΣ ΚΑΚΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΕ 7 192 6,31 1.211,52 

 
ΣΥΝΟΛΟ 4.965,12 

 
 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

Αικατερίνη Μοθωναίου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος    
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

ΑΔΑ: ΨΟΨ07ΛΕ-ΜΕΡ



 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την   εξειδίκευση  πίστωσης που αφορά στην αποζημίωση τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου,  για 24ωρη υπερωριακή εργασία καθ’ όλο το έτος 
2022 συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών,  ποσού 4.276,80  € στον ΚΑΕ 
0511.00.001 του Φορέα 03073(αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) και ποσού 9.415,68 (4.450,56 + 
4.965,12) στον ΚΑΕ 0512.00.001 του Φορέα 03073 (αμοιβή για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) , ως η εισήγηση. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 05-01/05-01-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
    

       Ιωάννης Αρμενιάκος 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Μηλιώτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Παναγιώτης Ποζίδης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΨΟΨ07ΛΕ-ΜΕΡ


		2022-01-07T10:35:15+0200
	Athens




